[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 5473/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que proceda à troca de iluminação da rede pública na Rua Espanha, no Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigimos a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda à troca de iluminação da rede pública na Rua Espanha, nº 459, no Jardim Europa.
Justificativa:

Comerciantes e moradores solicitaram a este vereador, que intermediasse junto ao Poder Executivo, a urgente troca de lâmpada da rede de iluminação pública, localizado no endereço acima mencionado. Ocorre que há mais de três semanas a lâmpada está queimada e a escuridão causa medo nos comerciantes que sentem-se vulneráveis ante a falta de iluminação adequada.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 18 de Novembro 2016.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 10330/2016 - 18/11/2016 14:53